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Det finns en formulering som säger att ett samhälle kan bedömas efter hur 
det tar hand om sina döda. Detta kan verkligen gälla hur det tar hand om sina 
fattiga också. Personligen har jag länge pekat på myten om att där inte finns 
fattiga i vårt fantastiska land Sverige. Oroande siffror, statistik och allt högre 
röster som ropar från samhällets utkanter visar med allt större tydlighet att 
den myten är på väg att spricka och det med en stor smäll.

Välfärdssamhället vräker fler fattiga barn än någonsin, fattigänkorna blir allt 
fattigare, barnfamiljer får sina kostnader fördubblade på ett år och saknar 
kontanta medel i allt större utsträckning trots att de arbetar och gör rätt 

för sig. Matpriserna skenar och når historiska prishöjningsnivåer, inflationen gör vår 
valuta allt mindre värd och köerna till hjälporganisationer för att få hjälp till mat och 
julklappar slår förfärliga rekord. Samtidigt rapporterar Stockholms Stadsmission att 
innehållet i de matkassarna minskar precis som varorna i affären trots att vi betalar 
mer. Vi betalar mer för mindre och det är ett allt vanligare tema. Allt minskar utom 
avgifterna.

Det är en oroande tid, så vad gör vi? Vi bör se tillbaka i historien för att finna råd. Min 
mormor sa alltid till oss barn: man måste samla i ladorna till en regnig dag. Det be-
tyder det samma som den bibliska undervisningen i första Mosebok kapitel 41. Där 
Josef drömtydaren berättar för Farao vad hans drömmar betyder. Vi lärde oss där om 
de sju feta och de sju magra åren.

Har vi då samlat i ladorna under de senaste åren? En del som fortfarande har denna 
kunskap levande har gjort det, många andra inte. De flesta har inte ens haft ett val 
utan bara fått gå in i ett redan befintligt system. Nu kommer räkenskapens dag och 
den kommer obönhörligen. Så är det och så kommer det alltid att vara med jämna 
mellanrum. Trosa församling har samlat i ladorna och förvaltat på ett bra sätt. Nu kan 
detta komma till pass för våra församlingsbor.

Vad har den kristna församlingen för uppgifter? Det finns flera, men att ta vård om 
våra döda för att ge dem en värdig begravning är en viktig uppgift i kamp med det 
allt hårdnande samhällsklimatet. Där vi ser i allt högre grad hur människor efter ett 
långt liv inte får en hedervärd begravning utan kremeras och förs direkt till kyrkogår-
den. En annan viktig uppgift, förutom att förkunna evangelium och fira gudstjänst, är 
att arbeta för och med de fattiga, de föräldralösa och flyktingen.

Man kan inte bromsa sig ur en uppförsbacke i väntan på att sju nya goda år skall 
återkomma. Därför arbetar vi nu i Trosa församling mycket medvetet med att skapa 
ett diakonalt center i församlingen med Vagnhärad som bas. Kyrkorådet har satt upp 

detta som ett strategiskt mål och vi har nu projektanställt ytterligare en diakon för 
att arbeta med det allt större behov som vi ser i församlingen. Vi hjälper varandra i 
solidaritet. I församlingen finns inte bara materiell brist för en del utan även något 
annat som många gånger kan vara värre, nämligen: den ofrivilliga ensamheten. En 
ensamhet som far fram i vårt samhälle landet över som en pest. Jag menar att det  
är vår tids farsot och skadar människor på många plan och föder olycka.

En församling består av människor som efter förmåga och på olika sätt vill hjälpa till 
och bidra till det goda för medmänniskor. Var och en efter sin förmåga. Det hand-
lar inte alltid om pengar. Inte minst handlar det om tid. Genom åren har jag träffat 
människor som inte sett sig som särskilt rika men som varit det ändå då de givit sin 
tid i stor mängd för det goda arbetet för andra.

Återigen blir det tyvärr aktuellt att kraftsamla för att manifestera det goda, det ljusa 
och hoppet i vår samtid fört att bygga framtid. Vi vet att krafterna som vill riva ner 
och förstöra finns där. Krafter som hänsynslöst gör vadsomhelst utan någon som 
helst tanke på andra. Minnet av röklukten ligger fortfarande nästan förnimbar kvar i 
Vagnhärad. Många var de som drabbades hårt av detta tilltag.

Det innebär inte minst att många förlorat kanske sin enda kontaktyta men vi kom-
mer att skapa nya möjligheter och göra vad vi kan för att vi skall kunna träffas och 
vara tillsammans.

I Trosa församling tar vi fasta på det stora i vår tro - från död till liv, från död till 
uppståndelse. Framtiden börjar här, den börjar nu och den börjar med dig och mig. 
Välkomna till församlingens verksamheter! Kom med och se du med!

De sju feta och sju magra
Första Moseboken kap 41



I förra numret av Ankrad började vi vår vandring genom 
diakonins arbete, idag går vi först till 
kyrkans altare. 
Gudstjänsten är kyrkans främsta uppdrag och rymmer 
samtidigt inom sig de tre andra uppdragen: Undervis-
ning, diakoni och mission. Med Jesus som förebild är 
det hela församlingens ansvar att var och en skall känna 
sig sedd och välkomnad. Gudstjänst och diakoni hör 
ihop, utan gudstjänst, ingen diakoni, utan diakoni ingen 
gudstjänst.

Jesus är förebilden, han var mycket i templet där han 
bad, läste och förkunnade ordet. Han var ute på fältet 
i tjänst för sina medmänniskor. Sedan kunde han dra 
sig undan i stillhet. Han förenar det gudomliga och det 
mänskliga, det diakonala arbetet eftersträvar detta. En 
mycket viktig sida av gudstjänsten är delaktighet som ska 
omfatta alla åldrar och alla personer. Vi skall hålla koll på 
att barnperspektiven finns i gudstjänsten och med aktivt 
deltagande av konfirmander och ungdomar.

Andan av välkomnande och öppenhet måste vara sådan 
att även svaghet och utsatthet får plats. Tillgänglighet 
för personer med funktionsvariationer är mycket viktig. 
Hur gudstjänst och predikan utformas har förstås bety-
delse. Att kunna tända ljus i en ljusbärare, skriva förbön 
och lägga i en förbönlåda, eller få personlig förbön i 
gudstjänsten är andra exempel på gudstjänstens diako-
ni. Gemenskapen vid kyrkkaffe, där stärker vi ytterli-
gare relationerna till varandra. Den gamla munkregeln 
”Ora et labora” – ” bed och arbeta” är aktuell än idag. 
Gudstjänsten är kraftkällan och rastplatsen inför arbetet 
att tjäna människor.

Nu vandrar vi vidare till det runda bordet
Församlingen har alltid en samtalscirkel eller an-
nan social verksamhet igång. Vi skapar inkluderande 
möten där delandet är centralt. I en trygg miljö möts 
människor oavsett kön, klass, livsåskådning, etnicitet, 
ålder, sexuell läggning på lika villkor för att dela sina 
likheter eller olikheter. Att dela blir ett sätt att tjäna 
varandra som medmänniskor. I det tillitsfulla samta-
let kan människor våga ta plats. Samtal berikar alla 
som deltar, både den som lyssnar och den som delar. 
Det runda bordet blir ett naturligt ställe att fundera 
över existentiella frågor. Ofta tar ideella medarbetare 
värdefullt ansvar. Alla människor kan växa, ta plats och 
utvecklas hela livet, det handlar om att ge plats utan 
att ”ta någon annans plats.”

Varmt välkommen till gudstjänstfirande och till våra 
samtalsgrupper och aktiviteter i olika former.

PÅSK 
och 
traditioner
På påskafton dukar vi för påskfest
I Sverige firar vi påskhelgens stora fest på påskafton, 
trots att helgen egentligen inte infaller förrän på sön-
dagen. Det beror på att vi i Sverige oftare firar aftnar 
än de verkliga helgdagarna eftersom man förr i tiden 
räknade att den nya dagen började kl 18 kvällen innan. 
På påskafton dukar vi påskbordet och sätter in påskris, 
gärna med urblåsta ägg som prydnad. 

Att äta lamm är en judisk tradition
På påskbordet kan vi servera mat som sill, Janssons 
frestelse, lax, godis, påskmust och självklart ägg. Att 
äta lamm på påskafton eller påskdagen är en förhållan-
devis ny tradition i Sverige men kommer från en myck-
et gammal judisk tradition som du kan läsa om i andra 
Moseboken, kapitel tolv på bibeln.se. Traditionen är 
också kopplat till "påskalammet" som Jesus och lärjung-
arna var samlade för att äta på skärtorsdagens kväll.

Ägget är en symbol för liv
Få maträtter är så starkt förknippade med en högtid 
som ägg är förknippat med påsken. Det finns flera 
orsaker till att vi äter mycket ägg under påsken. Ägg 
är en gammal symbol för liv, därför passar det bra med 
ägg när vi firar att Jesus uppstått från döden. Genom 
det hårda skalet, en symbol för graven, bryter Jesus 
nya liv fram. 

Men påskens äggtradition har också en praktisk an-
ledning. Tidigare var det många som inte åt ägg under 
fastetiden före påsk. När fastan var slut var det vår, en 
tid på året när hönorna börjat värpa och det fanns gott 
om ägg, så då fick man passa på att njuta av äggen. 
Det godisfyllda påskägg som vi idag ger till varandra är 
alltså en symbol.

Vi pyntar med påskens färger 
Att vi symboliserar färgen gult med påsk är antagligen 
även det kopplat till äggen, eller rättare sagt kyckling-
arna som kommer från dem. Även höns, tuppar och 
fjädrar i glada färger, som pryder både påskkort och 
bonader, har ju starka kopplingar till just ägget. 

Färga ägg med lökskal
Att måla ägg under påsk är en rolig aktivitet för både 
stora och små. Men man kan också koka äggen till-
sammans med olika saker som rödbetor, lökskal eller 
kaffesump för att färga dem. De färgade äggen kan 
man använda för både dekoration och ägglekar.

Duka med vit eller gul duk
När man ska duka fram påskbordet är det vanligast att 
välja mellan två färger på bordsduken. Om man vill välja 
den kyrkliga traditionen så ska duken vara vit som är 
glädjens färg, men många brukar också välja en gul duk, 
som enligt den folkliga traditionen har blivit påskens 
färg.

Vill man göra lite extra fint så kan man låta en bukett 
med påskliljor pryda bordet. Likaså ett påskris med 
färgglada urblåsta ägg. Påskriset är från början en 
påminnelse om hur Jesus plågades när han korsfästes, 
men idag används det som dekoration för att det är 
fint.

Påskkärringar och påskeldar
Påskkärringarna idag är annorlunda än de häxor man 
förr trodde fanns. Idag klär barn ut sig till påskgummor 
och påskgubbar, knackar på dörrar, bjuds på godis och 
önskar en glad påsk. Detta sker antingen på skärtors-
dagen eller på påskafton, beroende på var i landet man 
bor.

I Västsverige tänder man påskeldar och fyrar av smäl-
lare. Genom eld och smällare trodde man sig förr kunna 
skrämma bort ondskan och häxorna som återvände 
från Blåkulla natten mellan skärtorsdagen och långfre-
dagen. På Blåkulla trodde man i det gamla bondesam-
hället att de hade varit iväg och träffat djävulen.

Påsknattsmässan går från sorg till glädje
På natten till påskdagen besöker många
påsknattsmässan. Påskdagen är Kristi uppståndelsedag 
och den vill man möta med så mycket fest och glädje 
som möjligt. Därför sker det en dramatisk övergång 
från långfredagens sorg till påskdagens glädje under 
den här mässan. Inne i kyrkan tänds ljus och man hälsar 
varandra med den urgamla påskhälsningen: "Kristus är 
uppstånden. Ja han är sannerligen uppstånden."

Text: Svenska kyrkan

DIAKONINS  
SJU BORD



Utställning under Konsttriangeln 

Gudstjänst i Västerljungs kyrka 16.00. 
Datum: 7 april, 5 maj och 2 juni.

Se avvikande datum i kalendern på 
de digitala skärmarna och på hemsidan.

PÅSKEN
Påsken är kyrkans största helg. 
Då firar vi att Jesus uppstod och 

besegrade döden.

Välkommen in i kyrkan

Varje vecka

Veckomässa
Tisdagar 18.00 i Vagnhärads kyrka.
Morgongudstjänst
Onsdagar 09.00 i Vagnhärads kyrka.
Högmässa
Söndagar 11.00 i Trosa stadskyrka.

Begravningar äger rum på torsdagar och
fredagar. Dop och vigslar äger rum på
lördagar och söndagar.

Långfredagen 29 mars till annandagen 1 april är 
Trosa stadskyrka, Vagnhärads kyrka och Väster-
ljungs kyrka öppen 10-15.

25 och 26 MARS
Passionsandakt 
Trosa stadskyrka 18.00

28 MARS
SKÄRTORSDAGEN
Skärtorsdagsmässa 18.00
Trosa stadskyrka
Skärtorsdagsmässa 19.00
Västerljungs kyrka
 
Skärtorsdagen – Jesus blir förrådd
Jesus äter den sista måltiden tillsammans med sina 
tolv lärjungar. Senare samma kväll blir han förrådd 
och grips av romerska soldater.

29 MARS
LÅNGFREDAGEN
Långfredagsgudstjänst 11.00
Trosa stadskyrka
Musikgudstjänst på Långfredagen29 mars 18 i 
Trosa stads kyrka. Musik av b la Mozart, Bach, samt 
avslutningsvis Heinrich Schütz "Jesu 7 ord på korset" 
Medverkar gör: Capella Vitalis, Kiladalens Kyrkkokör
och musiker. Under ledning av Helena Wanrud

Långfredagen – Jesus blir korsfäst
Jesus förhörs av Pontius Pilatus, som beslutar att han 
ska dömas till döden. Jesus bär själv korset till Golga-
ta, platsen där han korsfästs bredvid två rövare.

30 MARS 
PÅSKAFTON
Påsknattsmässa 23.00
Västerljungs kyrka
Påsknattsmässa 23.00
Vagnhärads kyrka

Påskafton – mitt emellan sorg och glädje
Påskafton är egentligen ingen helgdag, men före mid-
natt firar vi påskmässa i många kyrkor.

31 MARS
PÅSKDAGEN 
Högmässa 11.00 
Trosa stadskyrka
Påskdagen – Jesus har uppstått
När en grupp kvinnor kommer till Jesus grav är stenen 
bortrullad och hans kropp är inte där. Jesus har upp-
stått från döden.

1 APRIL
ANNANDAG PÅSK 
Gudstjänst och pilgrimsvandring
10.00 
Nya kyrkogården till Trosa stadskyrka.
Avslutas med Emmausgudstjänst i Trosa stadskyrka.

Annandag påsk – Jesus möter lärjungarna
Jesus visar sig för alla lärjungar på olika sätt. Deras 
reaktioner är också olika. Några tvivlar på att det 
är verklighet, någon vill se bevis. Men oavsett deras 
reaktioner stannar Jesus hos dem och delar deras 
tillvaro.
 

26 mars  
Påskinspirerad sopplunch 
Trosa och i Vagnhärad 11.30–13.00
Mat, kaffe och kaka 40 kr
Ingen anmälan.

31 mars
Påskbuffé 
I anslutning till högmässan 11.00.  
För att säkra din plats, vänligen anmäl dig till 
expeditionen senast 21 mars.  

 
0156 22 800 
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se
Uppge namn och antal som kommer.
Kostnad: 80 kr.

Missa inte konstutställningen 11–15  
i Trosa församlingshem.Erik Stenborg

Konstnärlig teknik: grafik
ceostenborg@gmail.com
0706-971312

Danuta Janina Strandberg
Konstnärlig teknik: akvarell/tusch
Instagram: danutanina
danuta.engstedt@gmail.com 
073-531 06 42

Trosa församlingshem 29–31 mars 11.00–15.00
Vi bjuder även på lättare förtäring som kaffe och te med tilltugg.



24 mars
Årets passionskonsert  
Trosa stadskyrka 16.00
Stabat Mater av Giovanni Battista Pergolesi
Ett av passionstidens mest älskade körverk för sopran och altröster 
framför vi detta år. Verket beskriver Jesu sista dagar och lidande på 
korset på ett fantastiskt gripande och målande musikaliskt vis.
Verket framförs av solister från Trosa med omnejd och ackompanjeras 
av stråkkvartetten Julikvartetten. Allt under ledning av Sofia Hultman.

27 mars
Passionsandakt med påskens händelser i ord och ton
Trosa stadskyrka 18.00 
Medverkande: körerna muuttolinnut och Pohjantähdet, Jonna Ypyä 
och Olof Oscarson solosång, Anna Tiainen violin och orgel, Erja Riiko-
nen cello, Eija Alpimaa Magnusson och Ari Heikkilä läsning.

20 april
Jazz in the soul
Trosa stadskyrka 16.00
Kapellmästare för bandet är Jakob Ellerstedt
Sånger från jazzmässan ” I din härlighet” skriven av Kitte Ström samt 
en rad kända soullåtar av bland andra Aretha Franklin.

Ruotsinsuomalainen toiminta  
Trosa – Vagnhäradissa 2024
Sverigefinsk verksamhet 
i Trosa – Vagnhärad 2024

Vår sverigefinska kyrkokör sjunger på finska och deltar i den sverigefinska 
församlingsverksamheten. Kören leds av Olof Oscarson.

Frukostföreläsning
med Eva Söderström
De bibliska kvinnorna i ord & bild

20 april 09.00 
Trosa församlingshem 
Konstnären visar bilder och berättar 
utifrån sina tre böcker

49 kvinnor i Bibeln i ord & bild
62 kvinnor i Bibeln i ord & bild
Det pågående samtalet.

Eva Söderström är konstnär, författare & teolog 
och bosatt i Mjölby.
Övriga böcker som hon skrivit är 
”Jag har dig kär och den senaste: 
Du har fångat mitt hjärtat”. 

KONSERTER

17/3 klo 17.00 kohtauspaikkana Hägerflychts minne, seurakuntatalo
17/3 kl. 17.00 samkväm med sång i Hägerflychts minne

21/4 klo 17.00 jumalanpalvelus Vagnhäradin kirkossa
21/4 kl. 17.00 gudstjänst i Vagnhärads kyrka

13/5 klo 17.00 kohtauspaikkana Hägerflychts minne, seurakuntatalo
13/5 kl. 17.00 samkväm med sång i Hägerflychts minne

För att säkra din plats, vänligen anmäl dig till expeditionen senast 15 april
0156 228 00 trosa.forsamling@svenskakyrkan.se



Välkommen att prova på IKON måleri. 
Vi ses första tillfället lördag 9 mars 11.30-16.00 och 
andra tillfället lördag 23 mars 11.30-16.00 i Trosa 
församlingshem nedre plan. Inga förkunskaper krävs. 
VI lotsas igenom av Lis Engblom som är proffs på detta.  
Kostnad 100 kr, material och sopplunch samt fika 
ingår. 
Anmälan till trosa.forsamling@svenskakyrkan.se, skriv 
ditt namn och kontaktuppgift. 
Alternativt kontakta Anna Engström diakon för anmä-
lan och vid eventuella frågor.

Senast anmälan 8 mars.

Våffeldagen!
25 mars gräddar vi våfflor på öppet café i  
Hägerflychts minne 10-14 och i barnverksamheten 
9-12 i Trosa.
Varmt välkomna!

VERKSAMHETER
Capella Vitalis
Capella Vitalis är en blandad fyrstämmig kyrkokör som framför både sakral och pro-
fan musik. Kören medverkar i gudstjänster och konserter i hela Trosa församling samt 
på andra platser vid speciella tillfällen. Capella Vitalis övar torsdagar 19.00-21.00 
i Trosa församlingshem. Du bör ha viss sångvana och notläsningsförmåga för att bli 
medlem. Vi välkomnar nya medlemmar löpande under terminen.
Vikarierande körledare:
helena.wanrud@svenskakyrkan.se
0708788082

Vox Spiritus
Välkommen att delta i Trosa församlings kyrkokör där inga förkunskaper krävs. I kan-
torn och sångpedagogen Sofia Hultmans kör Vox Spiritus får körmedlemmarna jobba 

med sina röster och utvecklas som sångare. Sofia är en av 20 sångpedagoger i Sveri-
ge som arbetar med en metod som kallas ”Anti-Aging för rösten”. I kören används 
träningsband i kombination med klassiska sångövningar för och att bygga upp röster 
som håller livet ut. Vox Spiritus betyder ”andens röst” på latin. Kören övar tisdagar 
18.30-21.00 i Trosa församlingshem.
Körledare: Sofia Hultman (se kontakt på sista sidan).

Crossover
Sånggruppen Crossover är församlingens pop-, rock- och gospelkör. Vi övar på 
onsdagar 19.00-21.00 i Trosa församlingshem. För att hänga med krävs en viss 
körvana.
Vikarierande körledare: Kittie Ström

Körlek
För dig som har fyllt fyra men inte har börjat skolan. 
Föräldern deltar tillsammans med barnet. Max tio 
barn. Tisdagar 17-17.45 i Hägerflychts minne.

Barnkör
Barnkör 7-8 år och 9-11 år.
Kören övar och skapar tillsammans på torsdagar 
16.00-18.15 i Trosa församlingshem. 

Ungdomskör 
Församlingens ungdomskör övar onsdagar 17.00-
18.30 i Trosa församlingshem. Anmälan på hemsidan 
till respektive grupp.

Ungdomskväll
Torsdagar 18.00-21.00 i Trosa kvarn.
Ungdomskvällarna är en plats för dig som går i hög-
stadiet och gymnasiet. Här får du vara dig själv, äta 
enklare mat och hänga med kompisar där varje kväll 
har ett tema. Du är välkommen att komma senare, gå 
tidigare eller bara säga hej.  
Du behöver inte anmäla dig.

Kyrkföris 
Måndagar och fredagar 9-12.30 i Trosa församlings-
hem. Tisdagar 9-12 i Hägerflychts minne och 14-16 i 
Trosa församlingshem. Barn 0-5 år.

Kyrkbaby
Torsdagar 9-12 i Hägerflychts minne
Barn 0-12 månader. 
Rörelse för alla PÅ KYRKBABY 10.00-11.00
21 mars och 25 april
Kom och testa rörelse för alla under våren. Passen 
innehåller rörelser för hela kroppen med fokus på 
bålstabilitet.
Du behöver inte ha några förkunskaper. Kom gärna 
träningsklädd eller i mjuka, lediga kläder. Ta med en filt 
till barnet och en egen yogamatta om du önskar. Det 
finns några mattor att låna på plats. 
Varmt välkomna!

Trosa stickarna
Stickgrupp för vuxna.
Jämna torsdagar 18.00-20.00 i Hägerflychts minne.
Vi är en mindre grupp som träffas och stickar tillsammans.

Bibeln och livet
Välkommen på Bibelsamtal, tisdagar 16.30 i Häger-
flychts minne. Bibeln och livet är en samtalsgrupp om 
Bibeln, kristen tro och livet. Vi utgår varje gång från 
söndagens urval av bibeltexter; fördjupar oss i dem, 
får syn på hur de rör våra liv och hur de ger näring åt 
vår tro och vårt andliga liv. Efter samtalet är du som vill 
välkommen att fira mässa 18.00.

Sopplunch
Varje tisdag 11.30- 13.00 i Trosa församlingshem. 
Varje tisdag 11.30- 13.00 i Vagnhärad, Hägerflychts 
minne. Soppa, kaffe och kaka. Kostnad: 40 kr.

Öppet café
Öppet kafé varje måndag i Hägerflychts minne 
10.00-14.00.

 
Tacolov
Trosa församlingshem 16.30-18.30 
11 mars och 15 april.
Hägerflychts minne 16.30-18.30
14 mars och 18 april.
Kostnad: 40 kr vuxen, 10 kr barn.
Personal serverar taco för barn som vuxna.
Anmäl dig till församlingen senast onsdagen veckan 
innan. trosa.forsamling@svenskakyrkan.se.

Psalmcafé
Tisdagar 13.30 i Trosa församlingshem. 
Psalmkafé vi sjunger igenom söndagens psalmer och 
fikar tillsammans.  
Musiker: Sofia Hultman

Påskspel
Under vecka 12 bjuder Trosa församling in till  
påskspel för åk 4-5 i Vagnhärad och Trosa. 
Vid frågor kontakta Petra Nordkvist, pedagog (se 
sista sidan för kontaktuppgifter).

Ikonmåleri

Varmt välkommen att läsa mer på församlingens 
hemsida om alla verksamheter, men också se nyhe-
ter och extra aktiviteter som läggs in i kalendern. På 
första sidan på hemsidan finns en kalenderfunktion 
där varje aktivitet för dagen och veckan är tillgänglig. 
Under varje verksamhet i menyraden överst på 
hemsidan finns även där information och varje ver-
ksamhet och dess innehåll. Har du några frågor eller 
funderingar om någon verksamhet eller innehåll så ta 
kontakt med församlingen så hjälper vi dig gärna. 



efterlevandeguiden.se

Kyrkogårdsförvaltningen
Under våren så startar vårstädningen för kyrkogårds-
förvaltningen. Det innebär att vi tar bort vinterde-
korationer från våra skötselgravar. När temperaturen 
tillåter sätts vattnet igång igen och vaser och vatten-
kannor ställs ut. Vårplanteringen startar och penséer 
planteras på de gravar som beställt detta. Vårens 
beställda gravstenstvättar utförs. 
Välkommen att beställa gravskötsel på församlingens 
expedition.
Gravlyktor behöver plockas bort från gravarna senast 
30 april, detta för att vi ska kunna klippa och trimma 
gräset runt gravstenarna. 

Efterlevandeguiden
Vill ni veta mer om vad som händer kring en närståen-
des bortgång så finns det bra information på Efterle-
vandeguiden.
Webbplatsen samlar information som finns utspridd hos 
myndigheter och organisationer, den hänvisar till  
myndighetsinformation samt innehåller kontaktuppgif-
ter till myndigheter och organisationer som är rele-
vanta för ett dödsbo. Webbplatsen är en guide för att 
sköta ett dödsbo, ledighet vid dödsfall, bouppteckning, 
begravning, informera om dödsfallet, arvskifte, sorg, 
deklarera dödsbo med mera.

Vi söker nya gravrättsinnehavare
Trosa församling har startat ett arbete med att gå igenom församlingens  gravböcker, där vi saknar en del gravrättsinnehavare. 

Vi skickar nu ut brev till de gravar där vi söker gravrättsinnehavare.

Har du fått ett brev hem så behöver ni:
-fylla i ny gravrättsinnehavare

eller
-fylla i att ingen vill ta över graven

Vänligen skicka tillbaka blanketten till oss med ert svar.
Vi ber om ursäkt för detta, men hoppas på förståelse och ett svar tillbaka.

Enkla och roliga påskpyssel för barn
Gör påskharar med gamla toalettrullar
Vad passar egentligen bättre än att skapa sina alldeles egna 
påskharar? Plocka fram några gamla och tomma toalettrullar och 
förvandla dem till små söta harar.

Som exempel kan ni använda tuschpennor eller ett färgat papper 
för att ge haren en annan färg. Rita dit ögon, nos och mun med en 
penna och klipp ut öron från ett pappersark. Det är endast fantasin 
som sätter gränser!

Måla på ägg
Något annat som brukar uppskattas är äggmålning. Plocka fram 
riktiga ägg (försök tömma dem om du vill, men var försiktig så att 
inte skalet går sönder) och låt sedan barnen gå loss med exempel-
vis vatten- eller akvarellfärg. 

I Vagnhärad är det pågående  
renovering av kyrkogårdsmurarna och grindstolpar. Vi 

ber om ursäkt om det är lite rörigt.



Varma hälsningar 
Personalen

Öppettider i våra kyrkor mars–maj
Trosa stadskyrka
Måndag–söndag

10.00–15.00
Vagnhärads kyrka

Måndag–fredag
10.00–15.00

Trosa landskyrka och Västerljungs kyrka är endast 
öppna vid förrättningar, mässor och gudstjänster.

Kyrktaxi
Vill du boka kyrktaxi?

Kontakta expditionen via mejl 
eller på telefon, 

se telefontiderna här nedan.
(Gäller högmässa söndagar 11.00 
och veckomässa tisdagar 18.00).

KONTAKTA EXPEDITIONEN
Expeditionen hjälper till att svara på frågor, 

boka dop, vigslar och begravningar 
samt lokaler.

Telefontider församlingsexpditionen 
och  kyrkogårdsexpeditionen

Måndagar: 10–12, 13–15.
Tisdagar, torsdagar: 10–12.

Besök på församlingsexpeditionen:
Boka i förväg.

Östra långgatan 87, 619 30 Trosa.

Telefon
0156-228 00

E-post
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida
www.svenskakyrkan.se/trosa

Facebook
facebook.com/trosaforsamling

Instagram
instagram.com/trosakyrkogardar

instagram.com/trosaforsamlingsunga
instagram.com/trosaforsamling

Vi har ny telefonoperatör, 
därav nya telefonnummer   

ANKRAD
Ges ut av Trosa församling och innehåller information från kyrkogårdsförvaltningen, vilket räknas som 

samhällsinformation, och distribueras därför till samtliga hushåll och företag i Trosa församling.

Ansvarig utgivare: Ulf Engström, Redaktör: Rebecka Olsson
Upplaga: 7 582 ex, Tryck: Pressgrannar, Svanenmärkt tryckeri

Präster och diakon 
Ulf Engström
Kyrkoherde
0156 228 01
ulf.engstrom@svenskakyrkan.se

Stefan Borgius
Präst
0156 228 02
stefan.borgius@svenskakyrkan.se

Natalia Araya 
Arbetsledande präst, barn  
och ungdom
0156 228 03
natalia.araya@svenskakyrkan.se

Anna Engström
Arbetsledande diakon
0156 228 04
anna.engstrom2@svenskakyrkan.se

Musiker
Sofia Hultman
Kantor
0156 228 10
sofia.hultman@svenskakyrkan.se

Anna Tiainen 
Musiker
0156 228 11 
anna.tiainen@svenskakyrkan.se

Barn och ungdom
Maria Hellqvist
Pedagog, barn och familj
0156 228 17
maria.hellqvist@svenskakyrkan.se

Eva Lindberg
Församlingsassistent
0156 228 15
eva.lindberg3@svenskakyrkan.se

Petra Nordkvist
Församlingspedagog
0156 228 16
petra.nordkvist@svenskakyrkan.se
 
Wilma Johansson 
Församlingsassistent
0156 228 14
wilma.johansson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Zlatko Kunstek
Vaktmästare
0156 228 13
zlatko.kunstek@svenskakyrkan.se

Sirpa Faregård
Innevaktmästare
0156 228 12
sirpa.faregard@svenskakyrkan.se

Kyrkogården
Gunilla Karlsson
Kyrkogårdschef
0156 228 18
gunilla.karlsson2@svenskakyrkan.se

Thomas Florin
Kyrkogårdsarbetare
0156 228 21
thomas.florin@svenskakyrkan.se

Peter Sandahl
Kyrkogårdsarbetare
0156 228 20
peter.sandahl@svenskakyrkan.se

Expeditionen
Emma Loqvist
Förvaltningsassistent med  
inriktning administration  
0156 228 07
emma.loqvist@svenskakyrkan.se

Rebecka Olsson
Förvaltningsassistent  
med inriktning information 
0156 228 06
rebecka.olsson2@svenskakyrkan.se

Mats Ytterborg
Administrativ chef
0156 228 05
mats.ytterborg@svenskakyrkan.se

Anders Hellqvist
Fastighetsskötare
0156 228 08
anders.hellqvist@svenskakyrkan.se

Helena Adebrink
Husmor
0156 228 09
helena.adebrink@svenskakyrkan.se


